
 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0932318/2017 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 14 de julho de 2017.
RESOLUÇÃO Nº. 017/2017

 
Dispõe sobre a alteração do Plano de Aplicação do Fundo Municipal Especial dos Direitos da
Mulher para o exercício de 2017.
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme
determinação da reunião ordinária realizada no dia 06 de julho de 2017.
 
Considerando que a execução destes eventos justifica-se por fazerem parte do planejamento anual do
CMDM, como também na necessidade da implementação de ações que fortaleçam a construção e a
implantação da Política para Mulheres no município, no sentido de efetivar e consolidar a política para
mulheres.
 
Considerando que o Plano de Aplicação consiste na distribuição dos recursos que atendam os objetivos e
intenções da política definida no Plano de Ação.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Fica aprovada a alteração do Plano de Aplicação do CMDM, referente ao exercício de 2017.
 
Art. 2º – Toda e qualquer alteração efetuada no planejamento da despesa, altera automaticamente os gastos
destinados no PPA e LDO para 2017.
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições contrárias.
 
Esta Resolução possui como anexo o SEI nº 0920750.

 
Liliana Piscki Maes

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 745
Disponibilização: 24/07/2017
Publicação: 24/07/2017

Resolução SAS.UAC 0932318         SEI 17.0.042419-7 / pg. 4



 
 

Documento assinado eletronicamente por Liliana Piscki Maes , Usuário Externo,
em 17/07/2017, às 22:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0932318 e o código CRC C04D8D26.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.042419-7
0932318v3

Resolução SAS.UAC 0932318         SEI 17.0.042419-7 / pg. 5



A
ne

xo
 P

la
no

 d
e 

A
pl

ic
aç

ão
 2

01
7 

(0
92

07
50

) 
   

   
  S

E
I 1

7.
0.

04
24

19
-7

 / 
pg

. 1



A
ne

xo
 P

la
no

 d
e 

A
pl

ic
aç

ão
 2

01
7 

(0
92

07
50

) 
   

   
  S

E
I 1

7.
0.

04
24

19
-7

 / 
pg

. 2



A
ne

xo
 P

la
no

 d
e 

A
pl

ic
aç

ão
 2

01
7 

(0
92

07
50

) 
   

   
  S

E
I 1

7.
0.

04
24

19
-7

 / 
pg

. 3


